
   
 
 

Tisková zpráva 
28. března 2018 

Přehled současných služeb 
 
Multimodální doprava dostupná na přání 
moovel  
Korporátní startup společnosti Daimler AG vytváří operační systém pro městskou mobilitu. 
Multimodální platforma moovel uživatelům umožňuje rezervovat a platit za služby veřejné 
dopravy, car2go, mytaxi, kol k pronájmu a německých drah (Deutsche Bahn) v rámci platformy. 
Přepravní produkty moovel nabízejí komplexní systém řešení rezervace jízdenek pro přepravní 
společnosti po celém světě. Dále moovel sdílením jízd pomáhá přepravním společnostem 
nabízet sdílené a hromadné jízdy. 
 
ReachNow  
Poskytovatel služeb mobility BMW Group v Severní Americe, založený v roce 2016, nabízí volné 
sdílení více než 1300 vozidel v Seattlu, Portlandu a Brooklynu. Obsahuje také pilotní projekty 
jako sdílení jízd, využívání vozu po několik dní včetně přistavení a možnosti mikroflotil dle 
požadavků zákazníka pro uzavřené skupiny uživatelů, jako jsou obchodní nebo rezidenční 
komplexy. 
 
Sdílení vozidel 
car2go  
Služba carsharingu společnosti Dailmer AG, vytvořená v roce 2008, je dnes k dispozici na více 
než dvou tuctech světových lokací. V roce 2017 činil počet registrovaných uživatelů car2go více 
než tři miliony. Zákazníci měli pro zapůjčení přístup k přibližně 14 000 vozů, včetně více než 
1400 čistě elektrických automobilů, umístěných ve třech lokacích (Stuttgart, Amsterdam 
a Madrid). 
 
DriveNow  
Evropská služba prémiového sdílení vozidel od BMW Group, která byla vytvořena v roce 2011, 
má dnes flotilu čítající přes 6000 vozů využívaných více než milionem zákazníků z devíti zemí. 
DriveNow nabízí ve všech lokacích také elektrické vozy. Více než 1000 BMW i3 této služby již 
bylo využito pro přibližně 2,5 milionu jízd a najezdilo více než 20 milionů kilometrů na elektřinu.  
 
Přistavení vozu 
mytaxi Group (mytaxi + Beat + Clever Taxi)  
mytaxi bylo založeno v červnu 2009 a stalo se světově první taxi aplikací, která vytvořila přímé 
spojení mezi cestujícím a řidičem taxi. S více než 11 miliony aktivních zákazníků a 120 000 
registrovaných řidičů taxi je mytaxi vedoucí aplikací pro objednávání taxi v Evropě. S více než 
600 zaměstnanci v celém projektu funguje mytaxi ve Velké Británii, Německu, Irsku, Rakousku, 



 

Polsku, Španělsku, Itálii, Portugalsku a Švédsku, stejně jako v Řecku, Peru a Chile (s Beat) 
a Rumunsku (s Clever Taxi). Celkově je k dispozici ve více než 70 městech v jedenácti 
evropských a dvou jihoamerických zemích. 
 
Chauffeur Privé  
Na konci roku 2017 získal Daimler AG většinový podíl ve francouzské společnosti Chauffeur 
Privé, která byla založena roku 2011 a nabízí soukromou automobilovou přepravu. S více než 
1,5 milionu zákazníků a 18 000 řidiči je tato společnost vedoucím poskytovatelem dopravních 
služeb ve Francii. Společnost organizuje licencované řidiče prostřednictvím své aplikace v Paříži, 
Lyonu a na Azurovém pobřeží. 
 
Parkování  
ParkNow a Parkmobile Group/Parkmobile LLC  
Digitální parkovací služby BMW Group umožňují parkování na ulici bez lístků či platby hotovostí 
i on-line placení v garážích. Po akvizici Parkmobile Group Europe v roce 2016 získala BMW 
Group v lednu 2018 také americkou Parkmobile LLC, a stala se tak vedoucím mezinárodním 
poskytovatelem digitálních parkovacích služeb pro více než 22 milionů zákazníků ve více než 
1000 městech v Evropě a USA. 
 
Nabíjení  
ChargeNow a Digital Charging Solutions  
Prostřednictvím ChargeNow nabízí BMW Group snadný přístup k trvale rostoucí síti veřejných 
nabíjecích stanic. ChargeNow je největší službou veřejného nabíjení na světě a v současnosti 
nabízí svým zákazníkům přístup k více než 143 000 nabíjecích bodů. Společnost Digital Charging 
Solutions, plně vlastněná koncernem BMW, nabízí jiným automobilkám přístup do sítě 
ChargeNow jako produkt. 
 
 
Kontakt 
David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: https://pressclub.bmwgroup.net/czech  
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových automobilů 
a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je 
globální společností s 30 výrobními a montážními závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením 
ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2 463 500 automobilů a 164 tisíc motocyklů. 
Zisk před zdaněním ve finančním roce 2017 činil 10,655 miliardy Euro, příjmy dosáhly 98,678 miliardy Euro. K 31. 
prosinci 2017 pracovalo pro BMW Group 129 932 zaměstnanců. 



 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý hodnotový a výrobní 
proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné 
zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


